ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4264/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, os reparos necessários nas
grades de proteção do terminal urbano em frente à Câmara de Vereadores.

JUSTIFICATIVA:

Reivindicação  dos  usuários  do  transporte  público.  Relatam  que  determinado  ponto  da
cerca  metálica  está  sinalizado  com  "fita  zebrada"  e  necessita  de  reparos  urgentes  e,  a
ausência desta parte de proteção deixa o local inseguro.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADORA - PSDB

​